Fetih dendiğinde her zaman askeri zaferlerle elde edilen başaniann akla gelme
mesi gerektiğini biz Kur'an'ın kendisinden öğreniyoruz. Mesela, Fetih suresinin "Biz
sana doğrusu apaçık bir fetih ihsan ettik" mealincieki ilk ayeti bunun en bariz de
lillerindendir. Çünkü bu ayet ve daha sonra gelen ayetler askeri bir zafere binaen de
ğil, belki Mekkelilerle Hicri 6. (628) yılda yapılan Hudeybiye Antlaşmasının ardından

1 Bakara, 2/256.
2 Kafirun, 109/6.
3 Ihrahim Sançam, Hz. Peygamberin Çağımıza Mesajları, Ankara 2000, s.